
 

 

 

    
 

VALSTYBINĖ MOKESČIŲ INSPEKCIJA 
 PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS  

 

 
 

 
 
Biudžetinė įstaiga, 
Vasario 16-osios g. 14, 
LT-01107 Vilnius 

 
 

Tel. (8 5) 2668 200, 
Faks. (8 5) 212 56 04, 
El. p. vmi@vmi.lt, 
www.vmi.lt 

 
 
Duomenys kaupiami ir saugomi 
Juridinių asmenų registre, 
Kodas 188659752 

 

 
 

Apskričių valstybinėms mokesčių 
inspekcijoms 
 

 Nr. 
 

 
 
DĖL 2022 M. VASARIO 10 D. ĮSAKYMO NR. VA-17 
 

Informuojame, kad nuo 2022 m. vasario 11 d. įsigaliojo Valstybinės mokesčių inspekcijos 
prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2022 m. vasario 10 d. įsakymas Nr. VA-
17 „Dėl Akcizų lengvatos taikymo nepriklausomiems smulkiesiems alkoholinių gėrimų ir etilo 
alkoholio gamintojams taisyklių patvirtinimo“, kuriuo patvirtinamos Akcizų lengvatos taikymo 
nepriklausomiems smulkiesiems alkoholinių gėrimų ir etilo alkoholio gamintojams taisyklės 
(toliau – Taisyklės). 

Taisyklėse nustatoma: 
1. ūkio subjektų prašymų dėl Nepriklausomų smulkiųjų alkoholinių gėrimų gamintojų 

sertifikato, patvirtinto 2021 m. gruodžio 17 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) 
2021/2266, kuriuo nustatomos Tarybos direktyvos 92/83/EEB taikymo taisyklės dėl 
nepriklausomų smulkiųjų alkoholinių gėrimų gamintojų patvirtinimo ir pasitvirtinimo akcizų 
taikymo tikslais, priedu (toliau – Sertifikatas), pateikimo ir nagrinėjimo VMI prie FM1 tvarka, 
Sertifikato išdavimo tvarka, taip pat kriterijai, kuriuos turi atitikti ūkio subjektai, siekiantys 
gauti Sertifikatą;  

2. Lietuvos Respublikoje įregistruotų mažųjų alaus daryklų pranešimų dėl Lietuvos 
Respublikos akcizų įstatymo 23 straipsnio 2 dalyje nustatytos lengvatos taikymo pateikimo VMI 
prie FM tvarka; 

3. VMI prie FM informavimo apie į Lietuvos Respubliką iš kitose Europos Sąjungos 
valstybėse narėse įregistruotų mažųjų alaus daryklų atgabentą alų, tvarka.  

 
 
Teisės departamento direktorė      Rasa Virvilienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Eimantas Kvedaravičius, tel. (8 5) 2687 699, el. p. eimantas.kvedaravicius@vmi.lt 

                                                 
1 Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

mailto:vmi@vmi.lt
mailto:eimantas.kvedaravicius@vmi.lt

